
                                              令和７年１月２８日 

関係小学校 ６年生保護者様 

                目黒西中学校開設準備委員会 委員長  

  第十一中学校長 田井 俊行 

  目黒西中学校開設準備委員会 副委員長  

  第八中学校長  中川 博英 

                                                             

新入生保護者説明会の御案内 

 

  日頃より、本校の教育活動に御理解と御協力をいただきありがとうございます。 

さて、目黒西中学校の新入生保護者説明会を下記のとおり開催いたします。令和７年度の新校

の教育活動と入学までの準備について御説明いたします。 

つきましては、御多忙の折りとは存じますが、御出席くださいますよう御案内申しあげます。  

 

記 

 

１ 日 時    令和７年２月１４日（金） １４時３０分～１５時３０分 

       ＊全体の説明会終了後、I 組（現：特別支援学級Ｅ組）の新入生保護者会を行い

ますので、Ｅ組教室にお越しください。                        

＊当日は学校公開日となっております。８時４５分から１５時２０分まで、授業

の参観ができます。ぜひ御覧ください。 

（給食及び昼休みの時間帯【１２時３５分～１３時２０分】は公開しておりま          

せん。）  

２ 場 所  第八中学校 体育館 

３ 内 容  ・目黒西中学校の教育活動について ・学校生活全般について 

・学校徴収金について       ・給食、アレルギーについて 他 

４ 持ち物  ・保護者説明会受付個票（別紙：緑色） 

【体育館受付で御提出ください】  

・筆記用具 ・上履き ・履物入れ 

５ 連絡事項 ・関係資料は当日受付でお渡しします。 

       ・標準服、体育着等の採寸・販売は、２月１５日（土）に第八中学校体育館で 

行います。（１０時から１２時） 

             ・当日御出席できない方には、２月１７日（月）から３月７日（金）の間、第八

中学校事務室で資料をお渡しします。 

（９時から１６時３０分、土日、祝日は除く） 

             ・入学連絡票をまだお持ちの御家庭は、目黒区教育委員会へお早めに御提出くだ

さいますようよろしくお願いいたします。 

６ その他  ・体調不良の方、発熱・咳などの症状のある方は来校をお控えください。 

       ・自転車での来校は御遠慮ください。 

以 上 

【問い合わせ先】   

目黒区立第八中学校    目黒区立第十一中学校 

副校長  森 淳也    副校長 埜村 甲太郎    

電話 03-3714-4594   電話 03-3718-6506     


